
První žáky naší školy již známe



2

Placená reklama



3

Slovo starosty

Editorial

Číslo 1/2014, vyšlo 14. března 2014. Zdarma. Zpravodaj obcí je evidován u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14875,
zákon č. 46/2000 Sb. Vydává Obecní úřad Kunice. Odpovědná redaktorka: JUDr. Miluše Kubicová. Vaše příspěvky a reakce prosím zasílejte
na e-mail: faltova@kunice.cz, případně je můžete zanést na obecní úřad. Nevyžádané texty a podklady se nevracejí. Redakce děkuje za
pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři.
Inzerce: Ing. Michaela Faltová, e-mail: faltova@kunice.cz. Grafická úprava a tisk: Miroslav Kříž, tel. 602 356 669.
Termín uzávěrky příštího čísla je 4. června 2014.
(Uzávěrka Zpravodaje je čtvrtletně, vždy ve středu po prvním pondělí v měsíci, po zasedání zastupitelů obce.)

Vážení spoluobčané,
očekáváme krásné a pilné jaro a naším prvořadým

úkolem je zajistit základní školní docházku pro naše
děti. Chceme dosáhnout navrácení budovy Obecní
školy, abychom postupně mohli zajišťovat výuku
minimálně pro 1.–5. třídu s perspektivou 1.– 9. třídy.
Také většinu „volných“ prostředků, včetně úspory za
zimní údržbu budeme dávat na splnění tohoto cíle.
Může dojít k omezení prostředků na opravy komu-
nikací či další výstavbu sítí, ale zajištění základní

školy, tak jako před lety zajištění mateřské školy,
bude upřednostněno.

Závěrem mi dovolte pozvat vás na informativní
zasedání zastupitelstva obce v pondělí 24. března
2014 v sále restaurace Na Staré faře, kde chceme in-
formovat o dění v obci a kde můžete vznést své dotazy
či připomínky k práci zastupitelstva obce.

Ing. Jiří  Šíma,
starosta obce Kunice

UŽ JE TO TADY! Hádejte co,
naši věrní čtenáři! Říkáte jaro? To
zcela určitě – už asi od ledna, ale
to jsem na mysli neměla.
Schválení stavby domova
důchodců ve Vidovicích? Skvělá
zpráva, už se tam já a moji
vrstevníci těšíme, jenže ani ten-
tokrát jste neuhodli. Prosperující
vývoj české ekonomiky pod ve-
dením současné vládní koalice?
Samá voda. Trochu vám napovím.
Copak tady ovládá náš zájem,
dominuje naší mysli a čemu
místní věnují volný čas? Cože?
Navštěvování hospod, říkáte? No
dobrá. Občas do hospody zavítá
každý, bez duchaplného hospod-
ského povídání nikdo dlouho
nevydrží a bez piva někdo nevy-
drží ani krátce. Co je však hlavním
námětem právě těch u piva ve-
dených rozhovorů, radostí,
smutků, sporů, kritik a výkřiků:
„Kdyby on a kdyby on ne… Oni
mohli, případně nemohli, ale

měli… To já bych…“ No ano – při-
ho-ří-vá! Po čem pivo chutná 
nejlépe? Přece po sportování. 
A vůbec není podstatné, jestli ten
ortodoxní sportovec je aktér nebo
pouze divák. O jakém druhu
sportu že se v Kunicích mluví,
mluví a mluví nejen v hospodách?
Tak vidíte, že to víte – FOTBAL je
ten fenomén místních srdcí 
i myslí. Teď vás asi napadne, že si
připadám kdovíjak chytrá, 
a přitom výše zmíněným tvrzením
v podstatě nosím jen dříví do lesa.
No – kdo ví jak jsem chytrá,
nevím, ale vy, kteří nevíte, vězte,
že o fotbale píši, protože
počátkem léta budeme slavit os-
mdesáté výročí organizované
kopané v Kunicích. Pěkných pár
let na vzpomínání. Jeden docela
dlouhý lidský věk je ta 
osmdesátka. Ne, ne za kunický
manšaft nekopou osmdesátníci…
Chtěla jsem říct, že v historii
kopané to znamená střídání

minimálně tří generací? Tří? Při
prvním fotbalovém zápase mého
vnuka byl jeho spoluhráčem ma-
linký chlapeček, který měl plenky.
A na kunickém plácku už čutal
jeho praděd. Vždyť říkám
minimálně tří generací, klidně 
i čtyř. To tedy znamená jediné –
Kunice a fotbal jedno jest.

Dovolte mi sentimentální
vzpomínku. Onehdá jsem se 
ocitla v Příbrami, kam jsem dove-
zla své spolužáky – tělocvikáře po
jednom z ročníkových fakultních
setkání. Jako řidič – střízlivá jsem
poslouchala jejich opilecké
chvástání, jak úžasně kope
Brandýs nad Labem, Mníšek pod
Brdy, Příbram… Byli tam i nějací
lidé ze Zlína. Ze Zlína rozumíte?
Morava. Spolužáci mě představili
jako nefotbalovou nicku z Prahy.
Už nejsem z Prahy, ohradila jsem
se. Bydlím u Velkých Popovic.
Jistě znáte Velkopopovického
kozla, podbízela jsem se všem,



Zastupitelstvo obce Kunice
41. zasedání, 6. ledna 2014
n Smlouva o smlouvě budoucí – Dům pro se-

niory – Smlouva bude zastupitelům zaslána 
k posouzení včetně všech zmiňovaných příloh.
Obec Kunice následně zašle své připomínky
nebo návrhy na změny a doplnění. Konečná
verze smlouvy bude projednána na
mimořádném zastupitelstvu  20. ledna od 19.00
za účasti zástupců firmy Senior Park, a.s.

n Schválení rozpočtu na rok 2014 – schválený
návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen a po doplnění
schválen

n Projednání a schválení plánu práce na rok
2014 – schváleno

n Příprava zajištění Základní školy a mateřské
školy Kunice – informace o podání žádosti 
o zápis do rejstříku škol a jednání se Středočeským
krajem o pronájmu prostor. Plánovaný termín
zápisu do základní školy musí být do 15. 2. 2014.

n Obecní úřad
– informace o výsledku separovaného sběru –

obec za druhé místo získala odměnu ve výši

40 000 Kč, která bude použita na úpravu
prostor pro umístění sběrných kontejnerů

– věcná břemena v místních komunikacích –
schválen předložený návrh

– informace o zajištění zimní služby
– schváleno vybudování nových autobusových

čekáren v centru obce u kostela v obou směrech
n Veřejná diskuse

– návrh na zpracování reakce na článek v Zápraží
– informace o probíhající opravě rybníka ve

Žlábkách, dořešit opravu břehů
– projednat možnost snížení intenzity osvětlení

billboardu u dálnice

42. zasedání, 20. ledna 2014
n Smlouva o smlouvě budoucí – Senior Park –

seznámení s návrhem, předloženy návrhy na
doplnění, konečný návrh bude předložen 
zastupitelstvu 10. února 2014 na řádném zasedání

n Obecní úřad
– Schválena smlouva o podpoře – dotace ryb-

ník Žlábka

4

kteří se právě pivem nalévali.
Kozel však kupodivu mou image
neumocnil. Cože? Popovice! Tak
ty jsou přece poblíž Kunic, kde je
to úžasné hřiště, volali ti ze Zlína.
Fakt to přesně takhle bylo, slovem
nepřeháním. Na výsluní obdivu
jsem se hřála jen krátce. Pak
začalo jít do tuhého. Že tu máme
hřiště, krásné hřiště, slavné hřiště
jsem pochopitelně věděla. Vůbec
jsem však nebyla schopna
zodpovědět podrobné dotazy kdo,
kde s kým kope, neznala jsem
počet mužstev ani kunické
umístění v České fotbalové lize.
Dovedete si to představit? Prostě
úplná blbka. Od těch dob mě už ale
nikdo nenachytá. Kdyby mě 
o půlnoci třeba samotný příbram-
ský pan Starka probudil, budu
zcela v obraze, jak si na tom ku-
nický fotbal stojí. Navíc tu teď kope

i náš Péťa, takže to prožíváme
úplně intenzivně. Máme sice
perná odpoledne, vytížené víkendy
– to jako celá rozvětvená rodina –
tu a tam zapomeneme kopačky, tu
a tam Péťa rozbije brýle, někdy dá
kluk vlastního góla… Ale zase je
možné se ocitnout na fotbale třeba
v Sázavě nad Sázavou, v Poříčí 
u stejné řeky nebo až v Ostravě. Co
bychom pro kunický fotbal
neudělali. Vždyť právě na zdejším
hřišti možná vyrůstají ti, o které se
za pár roků bude přetahovat Real
Madrid s AC Milánem. 

Proto: Kunice jsou nejlepší! Ku-
nice, Kunice, Kunice jedém – sí-
pala jsem tuhle po ránu ve Vestci,
když páni rodičové našeho
malého fotbalisty ještě vyspávali
náročnou hospodskou debatu –
asi o fotbale. Ať žijou Kunice!
A taky Láďa Hašek. Proč Láďa?

No protože on to přece často
zpívá. Začátek fotbalového jara 
v Kunicích předběhl ten kalen-
dářní, začal zápasem FC Kunice –
MFK Chrudim. Trošku jsme
nevyhráli, ale nebyli jsme smutní
– to se stává, pokaždé se
nevyhrává. Budeme se těšit a tré-
novat na zápasy další.   V červnu
už budeme hlavně slavit. Těch 
osmdesát let organizovaného fot-
balu v Kunicích. A pak, že se není
na co těšit! Jaro za dveřmi, fot-
balové orgie plynule přejdou do
léta a to si pište, že nám přijdou
fandit i kocour Mikeš s Nácíčkem
– oba z Hrusic. 

Tak ještě jednou. Ať žijou Ku-
nice a s nimi my všichni z při-
lehlých vesnic. Ať se máme jarně,
trošku lépe než za ponuré zimy 
a ať se nám daří. Ve fotbale 
a vůbec. Vaše Kubicová



5

– Schválen výkon pečovatelské služby pro naše
občany s městem 

– Schválen příspěvek obci Velké Popovice
pouze ve výši již uhrazeného příspěvku 

– Schváleno zadání projektové dokumentace
na odbahnění rybníka v Dolní Lomnici

– informace o připravených opravách komu-
nikací dle schváleného plánu oprav

n Veřejná diskuse:
– diskuse k budoucímu domu pro seniory

43. zasedání, 10. února 2014
n Smlouva o smlouvě budoucí – Senior Park - pro-

jednávána s novým názvem ,,Smlouva o výstavbě 
a provozování areálu pro seniory v obci Kunice“. Po
úvodním slovu zpracovatelů a diskuzi byla schválena

n Spolupráce se Středočeským krajem - měla být
projednána zejména spolupráce na zajištění 
základní školní výuky – pozvaný zástupce kraje
se nedostavil

n Údržba a rozvoj zeleně na území obce –
údržbu centrálního parku zajišťovat minimálně
jedenkrát za 14 dnů, připravit řešení zeleně 
u navrhované otočky autobusu v Dolní Lomnici,
poptat řešení na zelenou plochu nad gabionovou
zdí ve Vidovicích, řešit právní ochranu lip 
u kapličky v Dolní Lomnici, řešení stromů kolem
rybníka ve Žlábkách. Nové řešení záhonu 
v křižovatce Na Návsi – neodsouhlaseno

n Informace o stavu na ZŠ a MŠ – zápisy –
ZŠaMŠ Kunice zapsaná do rejstříku škol 
24. ledna 2014, zápis do ZŠ dnes – zapsáno 19
dětí, zápis do MŠ bude 14. dubna 2014

n Informace o dotačních programech - k dneš-
nímu dni jsou podány tyto projekty:
– Rekonstrukce a přístavba budovy obecního

úřadu Kunice
– Kanalizace Na Čihadle
– Oprava komunikace přes Krásnici k učilišti

Všešímy
n Obecní úřad:

– Návrh na nákup pozemků pod místními ko-
munikacemi za 1 Kč/m2 – schváleno

– Informace o přípravě akce „Čistý Ladův kraj“
– proběhne 12. dubna 2014

n Veřejná diskuse:
– Dotazy k budoucí čistírně odpadních vod 

v Dolní Lomnici

– Zajištění bezpečného přecházení chodců Na
Návsi (mezi kostelem a hospodou) – řešit 
s dopravní policií

– Návrh na hledání prostor pro scházení míst-
ních důchodců

44. zasedání, 3. března 2014
n Schválení uzávěrky hospodaření obce za rok

2013 – projednáváno a schváleno hospodaření
obce Kunice a Mateřské školy Kunice za rok 2013

n Zhodnocení provozu kanalizace a ČOV za rok
2013 a další rozvoj kanalizační a vodovodní
sítě v obci – informace o provozu a opravách
sítě. Rozvoj sítí – probíhá výstavba části firmou
Abidea v Dolní Lomnici (včetně ČOV), běží
stavební řízení na obecní části vodovodu a kana-
lizace v Dolní Lomnici, pro místní část Všešímy
se zpracovává studie pro poptávkové řízení na
projektanta vodovodu a kanalizace, pro doplnění
sítí v části Na Čihadle (je platné povolení na
kanalizaci i vodovod) je podána žádost o dotaci
na kanalizaci

n Realizace úprav a nákup vybavení ZŠ a MŠ
Kunice – probíhá jednání se Středočeským kra-
jem na pronájem či navrácení prostor pro výuku.
Je zpracována a projednána projektová doku-
mentace úprav prostor. Sestavuje se seznam
(včetně nabídek) pro vybavení školy. 

n Obecní úřad:
– Informativní zasedání 24. března 2014 v sále

restaurace Na Faře se zaměřením na infor-
mace o škole, Domě pro seniory a výstavbě
Abidea a dotačních programech

– Informace o běžících dotačních programech
– Kanalizace Na Čihadle, Rybník Žlábka, ko-
munikace k Odbornému učilišti ve Všešímech
a rekonstrukce budovy Obecního úřadu – 
1. etapa výstavba kulturního sálu v podkroví
budovy se samostatným vstupem a bez-
bariérovým přístupem

– příprava akce „Čistý Ladův kraj“ – proběhne
12. dubna 2014

n Veřejná diskuse:
– Dotazy k realizaci ZŠ a MŠ Kunice
– Zamezení vstupu psů do parků, kde jsou

dětská hřiště
– Doplnění herních prvků v parku na návsi 

Ing. Jiří  Šíma, starosta obce Kunice



6

Obecní úřad informuje
Vodovod – odečty vodoměrů 

Nejbližší odečet vodoměrů provede provozovatel
14. – 31. března 2014. V případě, že majitel nebude
zastižen, pracovníci provozovatele zanechají ve
schránce odečtový lístek.

Nahlášení stavu vodoměru – možnosti:
1. Vyplnit odečtový lístek a ten zanést na OÚ Ku-

nice (možno vhodit do černé schránky na budově
OÚ) nebo zaslat na adresu: I.T.V. CZ, s.r.o.,
Náměstí Emila Kolbena 460, 251 63 Strančice

2. Ohlásit stav vodoměru telefonicky na číslo 
323 607 782 (možno i na záznamník) nebo za-
slat v SMS na tel.: 722 201 235

3. Ohlásit stav na e-mail: provoz@itvcz.eu
nutno uvést: - jméno a příjmení

- část obce 
(Kunice, Vidovice, Všešímy)

- číslo popisné nebo evidenční
- stav vodoměru

Cena vodného pro rok 2014 je 39,50 Kč/m3.
–jk–

Výměna vodoměrů 
Dle požadavků provozovatele vodovodu dále

probíhá cejchovní výměna vodoměrů ve vašich
nemovitostech v obci Kunice a místní části Vi-
dovice. Tuto výměnu provádí pověření pracovníci
Václav Šretr st. a Václav Šretr ml., kteří se prokazují
průkazem společnosti I.T.V. a na požádání předloží
i občanský průkaz. O výměně vodoměru ve vaší
nemovitosti budete předem informováni telefo-
nicky, popř. prostřednictvím letáku do schránky. 

Žádáme vás o zajištění bezproblémového
přístupu k vodoměru. 

Děkujeme za spolupráci. 
I.T.V. CZ s.r.o., výkonná kancelář: nám. Emila

Kolbena 460, Strančice, telefon 323 607 782
www.itvcz.eu –jk–

Stočné
Cena stočného pro rok 2014 je 120

Kč/měsíc/osoba. Splatnost stočného za 1. pololetí
je 30. dubna 2014.

Číslo bankovního účtu pro platbu stočného je 
43-2050660217/0100 nebo můžete platit v ho-
tovosti na OÚ v Kunicích v úředních hodinách.

–jk–

Bioodpad
Svoz bioodpadu bude i v roce 2014 probíhat vždy

ve středu, a to v následujících termínech: 

OBECNÍ ÚŘAD KUNICE
Na Návsi 92, 251 63 Kunice, tel.: 323 665 422,
323 665 463, e-mail: ou@kunice.cz
www.kunice.cz

ÚŘEDNÍ HODINY:
pondělí 8–12 hod., 15–18 hod.
středa 8–12 hod., 15–18 hod.

VEDENÍ OBCE
Ing. Jiří Šíma, starosta
tel. 602 170 276, e-mail sima@kunice.cz
Ing. Jindřich Konopáč, místostarosta
tel. 323 664 191, e-mail konopac@kunice.cz
Správce kanalizace a ČOV, uzavírání všech
smluv (stočné, poplatky za připojení)
Ing. Michaela Faltová
tel. 323 664 162, e-mail faltova@kunice.cz
Finanční a účetní záležitosti obce,
vybírání poplatků, ověřování listin a podpisů,
smlouvy o pronájmu hrobového místa,
povolování provozování výherních hracích
přístrojů, sociální služby důchodcům
Jana Šmejkalová
tel. 323 665 422, e-mail smejkalova@kunice.cz
Podatelna Obecního úřadu, přihlašování do
obce, evidence obyvatel, evidence poplatků ze
psů, povolování kácení stromů, hlášení závad
veřejného osvětlení, prodej známek na svoz TKO,
hlášení závad v odvozu domovního odpadu

ČÍSLA ÚČTŮ
Pro platby poplatků ze psů, odvoz TKO (popelnice)
a poplatků za zhodnocení pozemku používejte
č. ú. 6720201/0100
Pro platby za stočné používejte č. ú.
43-2050660217/0100
Pro dary obci používejte č. ú. 
35-4076970247/0100



7

5. a 19. března, 2., 16. a 30. dubna, od 7. května do 
26. listopadu každý týden a poslední svoz 10. pros-
ince. –jk–

Ceny bio odpadu pro rok 2014
zůstávají stejné   

Cena celoroční známky na svoz bioodpadu je 
1400 Kč (nádoba 240 l) a 1150 Kč (nádoba 120 l).

Pro jednorázovou likvidaci bioodpadu  (např.
ošetření živého plotu) lze objednat velký kontejner
na bioodpad (1100 l), kde jeden svoz tohoto kontej-
neru stojí 350 Kč.
n Do nádoby patří: např. listí, tráva, plevel, zbytky

rostlin, dřevné štěpky ze stromů a keřů, piliny,
hobliny, ovoce, zbytky zeleniny, spadané ovoce,
kávová sedlina, skořápky od vajec

n Do nádoby nepatří: např. zbytky jídel, jedlé
oleje, maso, kosti, uhynulé zvířectvo, znečištěné
piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné
odpady –jk–

Velkoobjemový kontejner 
Velkoobjemový kontejner bude přistaven 

v sobotu 5. dubna 2014 a dále pak každou první
sobotu v měsíci vedle budovy OÚ v Kunicích.

Ve Všešímech a Dolní Lomnici bude velkoobje-
mový kontejner přistaven v sobotu 7. června 2014.

–jš–

Stolní kalendář 2014 se slevou
Nabízíme zlevněný stolní kalendář pro rok 2014

s historickými fotkami obcí (včetně Kunic) za 
35 Kč. K zakoupení na Obecním úřadě v Kunicích.

–mf–

Majitelům psů
Upozorňujeme majitele psů na nutnost do-

držování Vyhlášky č. 3/2008 (http://www.ku-
nice.cz/obecni-urad/uredni-deska/). Podle této
vyhlášky musí být pes na vyznačených komu-
nikacích veden na vodítku (viz příloha vyhlášky –
mapka).

Dále upozorňujeme na povinnost odklízet po
svých psech exkrementy. K tomuto účelu budou v
obci osazeny odpadkové koše. Prosíme o udržování
pořádku v obci. –mf–

Poplatek ze psů 
je splatný do 31. března 2014.  Poplatek je možné

uhradit hotově v úředních hodinách na OÚ Kunice
nebo převodem na číslo účtu obce 6720201/0100.

Sazba poplatku za prvního psa je 300 Kč, za
druhého a každého dalšího psa téhož držitele je 
450 Kč. 

Sazba poplatku za prvního psa, jehož držitelem
je poživatel invalidního, starobního, vdovského
nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným
zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího
důchodu, je 100 Kč.

Sazba za druhého a každého dalšího psa téhož
držitele, poživatele invalidního, starobního,
vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho
jediným zdrojem příjmu, anebo poživatele sirotčího
důchodu, je 200 Kč. –mf–

Veřejné informativní zasedání
zastupitelstva obce Kunice  

Veřejné informativní zasedání zastupitelstva obce
Kunice se uskuteční v pondělí 24. března 2014 od
19.00 hodin v sále restaurace Na Staré faře. 

Na programu je informace o hospodaření obce a
rozvoj obce v dalším období (stav přípravy na vý-
stavbu domu pro seniory, informace o postupu výs-
tavby v Dolní Lomnici, informace o přípravě
zajištění školní výuky, dotační programy v letošním
roce).

–jší–

Web obce www.kunice.cz 
Pokud chcete dostávat veškeré novinky do mailu

(včetně plánovaného vypnutí proudu), zaregistrujte
se na našich stránkách k jejich odběru. Stačí vyplnit
kolonku „Informace e-mailem“ na titulní stránce.

–jší–

Upozornění: 
obec Kunice provozuje pouze stránky

www.kunice.cz, od obsahu ostatních stránek,
které se jako obecní  tváří, se distancujeme.

–jší–



8



UVT 
blesk A++

30 Mbps/10Mbps

    720,- za měsíc
Kč

UVT 
blesk A

10 Mbps/2Mbps

350,- 

Cena instalace 
u všech tarifů 1440,-

za měsíc
Kč

UVT 
blesk A+

20 Mbps/5Mbps

     480,- za měsíc
Kč

Připojení k internetu 
ve vaší obci
INFOLINKA 840 100 406                       internet.uvt.cz

TELEFON

INTERNET

TELE
VIZE

 
 

      

 
 

 
 

 
 

      
 

 
  

                          

 
 

      

 
 

 
 

 
 

      
 

 
  

                          

NIIN

 
 

      

 
 

 
 

 
 

      
 

 
  

                          

NOFELET
TEETNNERRNEERTNNT EZZEIIZVVIEEV

 
 

      

 
 

 
 

 
 

      
 

 
  

                          

 
 

      

 
 

 
 

 
 

      
 

 
  

                          

čK
az

u všech tarifů 1440,
ena instalace C

-,053
0 Mbps/2Mbps1

Akselb
TVVTU

 
 

      

 
 

 
 

 
 

      
 

 
  

                          

0 Mbps/10Mbps3

ěm

-u všech tarifů 1440,

0 Mbps/2Mbps
A

seb

s

čK
císěmaz-,084

Mbps/5Mbps002
+Akselb

TVVTU

 
 

      

 
 

 
 

 
 

      
 

 
  

                          

0 Mbps/10Mbps
++Aks

VT

ZIIZVVIEEVLLEEELTTE

 
 

      

 
 

 
 

 
 

      
 

 
  

                          

 
 

      

 
 

 
 

 
 

      
 

 
  

                          

 
 

      

 
 

 
 

 
 

      
 

 
  

                          

27

 
 

      

 
 

 
 

 
 

      
 

 
  

                          

čK
cíícsěmaz-,02

9

Placená reklama

Mateřská škola 
Zámecká školička

MŠ Zámecká školička, s.r.o., Kunice, Vidovice 6 
tel.: 773 665 885  

e-mail: recepce@zameckaskolicka.cz
www.zameckaskolicka.cz

Vás zve na zápis na školní rok  2014/2015 
spojený se dnem otevřených dveří, který 
proběhne 21. května od 15.30 hod. 
Naši mateřskou školu zapsanou do Rejstříku 
škol a  školských zařízení MŠMT ČR s  rozší-
řenou nabídkou sportovních aktivit mohou 
navštěvovat děti od 2 do 7 let. Školka s  tra-
dicí v  příjemném prostředí zámku Berthold 
v Kunicích dětem nabízí rodinnou atmosféru, 
vzhledem ke kapacitě školky 23 dětí. Školka 
je v provozu celoročně od 7.30 do 17.00 hod. 
Do  školního vzdělávacího programu zařazu-
jeme také preventivní programy jako den-
tální hygiena, vyšetření zraku, logopedický 
screening, dopravní výchova s  Besipem atd.  
Na děti kromě lekcí angličtiny, tenisu či baletu 
čeká lyžařský výcvik, školka v přírodě, olym-
piáda, divadla a další akce. 

Těšíme se na Vás i Vaše děti
Mgr. Iva Semíková, ředitelka



10

Rybník ve Žlábkách 
Obec na základě schválené dotace provádí od

října 2013 akci „Zvýšení akumulačních schopností
rybníka na parcele č. 689/3 k.ú. Kunice“. V první
části projektu byl odstraněn původní odtokový
přeliv na hrázi rybníka a bylo zhotoveno betonové
přemostění nového přelivu rybníka. Zároveň je
prováděna rekonstrukce původního výpustního ob-
jektu, kde bude osazen nový požerák. 

Hlavním úkolem tohoto projektu je odbahnění
celého prostoru rybníka, kde nánosy bahna
dosahují za dlouhá léta usazování až 1 m. Bohužel
díky letošnímu počasí nevyšel záměr provádět
odbahnění v zimním období, kdy manipulace se
sedimentem je v mrazech jednodušší. Postupem
prací zjišťujeme, že množství sedimentu bude
zřejmě vyšší, než se předpokládalo. Projekt počítal
s vyvezením 1650 m3 sedimentu na určené pole, 
tj. na pole pana Háčka za Bonavitou ve Vidovicích. 

Rozpočet dotovaného projektu je ve výši 
2 283 960 Kč včetně DPH a schválená dotace je ve
výši 1 598 772 Kč. 

Mimo rozpočet projektu bude provedeno vyká-
cení stromů, které narušují hráz a břehy rybníka
(většinou olše) a také minimálně dvou lip na hrázi
(poškozené, duté, prasklé). Za povolené kácení
máme stanovenou výsadbu nových stromů.
Součástí bude oprava stávajících kamenných břehů
rybníka, kde bude část zpevněna sypaným lo-
movým kamenem pro zajištění optimálních pod-
mínek vodních živočichů. 

Předpokládaný termín ukončení stavby je na
podzim letošního roku.

Ing. Jiří  Šíma,
starosta obce Kunice

Bahna bude zřejmě víc, než plánovaných 1650 m3

Obecní úřad informuje



11

Pohled na starý a nový můstek

Projekt „Obnova retenčních a akumulačních prostor v Kunicích“ je spolufinancován v rámci
Operačního programu Životního prostředí z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR.



12

AUTOSERVIS
 PNEUSERVIS
  ASISTENČNÍ SLUŽBA

Velké Popovice

JSME PLÁTCI DPH
Firmám nabízíme možnost
platby na fakturu.

Akceptujeme platební karty!

NEVYHOVUJE VÁM PRACOVNÍ DOBA?
Zavolejte nám: +420 774 607 321

Napište nám: info@pneu-cafe.cz

.... a domluvíme termín dle Vaší potřeby i mimo pracovní dobu

EXIT 15

VELKÉ POPOVICE

BRNO
PRAHA

AUTOSERVIS

Ringhofferova 419
Velké Popovice

251 69

www.pneu-cafe.cz

NOVINKA:  MYTÍ KOL V AUTOMATICKÉ MYČCE
ROVNÁNÍ DISKŮ NA HYDRAULICKÉ STOLICI

 
Autoservis
Vaše vozidlo k nám nemusíte vozit, dojedeme si pro něj k Vám domů nebo do firmy a půjčíme Vám náhradní vůz.
Provádíme servis osobních a dodávkových vozů všech značek
Výměny veškerých dílů a kapalin
Montáže autodoplňků
Opravy elektroinstalace
Zajišťujeme STK a emise včetně přípravy
Prodej náhradních dílů všech značek a autokosmetiky

Auto - Diagnostika
Diagnostika vozidel pro vozy všech značek od roku 2000 do současnosti
Diagnostiku a kontrolu řídících jednotek vozidel provádíme na nejmodernějším zařízení od společnosti WUERTH
Provedeme na vašem automobilu například tyto diagnostické úkony:
vyčtení a nalezení závady řídících jednotek motoru, ABS, airbagů, a ostatních řídících jednotek ve vozidle
komunikace s řídícími jednotkami
čtení paměti závady, mazání chyb
testy akčních členů
nulování servisních intervalů atd.
základní nastavení, kódování a jiné

Autoskloservis
Výměny autoskel, skla pro všechny značky.
Z připojištění čelního skla Vám sklo vyměníme dle podmínek vaší pojistné smlouvy (dle spoluúčasti sjednané mezi Vámi a vaší 
pojišťovnou, pokud je pojistná událost plně likvidní fakturujeme rovnou pojišťovně).

Klimaservis
Provádíme plnění klimatizací, čištění, desinfekci, výměnu kabinových filtrů, opravy nefunkčních klimatizací, pravidelnou údržbu 
plně funkčních klimatizací
Pro správnou údržbu používáme nejmodernější klima přístroj Valeo

Pneuservis
Přezouváme a vyvažujeme kola a pneumatiky do velikosti 14x24“ včetně RFT
Prodej Pneumatik, Disků AL i plechových, a duší
Opravy pneumatik, disků i duší
Uskladnění pneumatik nebo kompletních kol

Další služby
Odtahy vozidel do celkové váhy vozidla 2410 kg
Náhradní vozidlo
Při servisu půjčení zdarma
Autolakovna - zprostředkujeme Vám nalakování nebo opravu havarovaného vozidla
Geometrie - zprostředkujeme Vám geometrii náprav na laserovém přístroji

Placená reklama



13

Čistý Ladův kraj  
Obec Kunice se připojila k akci „Čistý Ladův

kraj“, která proběhne v sobotu 12. dubna 2014.
Přivítáme úklid veřejných prostranství před

vašimi domy, zajistíme podle vašich požadavků
svoz shrabků, listí a vegetačního odpadu (nahlaste
nám na obecní úřad). 

Pro společný úklid je sraz dobrovolníků před
obecním úřadem v 8:30 hod. a počítáme s následu-
jícím zapojením: úklid a pletí centrálního parku 
v Kunicích, úklid parčíku ve Vidovicích, úklid návsí
ve Všešímech a Dolní Lomnici, úklid okolí Bílého
kamene, sběr odpadků v okolí vodotečí a krajských
silnic. 

Každý brigádník od nás dostane rukavice, pytle
na odpadky a stravenku v hodnotě 50 Kč. Nářadí  si
prosím přineste vlastní.

Těšíme se na vás.
Ing. Jiří  Šíma,

starosta obce Kunice

Keltský telegraf
Bílý kámen – sobota 22. března ve 20.00 hod.

Přesně před rokem proběhla v našem bydlišti,
přesněji na Bílém kameni, zajímavá akce. I letos
máme opět příležitost zúčastnit se setkání, kdy 
o první jarní sobotě se vrcholky významných kopců
naší republiky navzájem propojí pomocí světelného
signálu.

Jde tak o navázání na dávnou techniku, která
využívala oheň k předávání zpráv a kterou 
s úspěchem užívaly a k dokonalosti dovedly keltské
kmeny.

A proč Bílý kámen?  Jednak proto, že leží na
území, které před více než 3 tisíci lety osídlovali Kel-
tové a jednak proto, že je na cestě tzv. keltského
telegrafu, jehož hlavní trasa vede z Velké Javořiny
(moravsko–slovenská hranice) napříč naším
státem až k děčínskému Sněžníku.

Letos se uskuteční již 5. ročník a z původních 20
kopců bude propojeno na 80 míst. Účastníci 
minulého setkání (23. března 2013) dobře vědí, jak
důležité je dobře se obléci, foukal mimořádně silný
studený vítr a teplota -7° Celsia. To se vzhledem 
k letošnímu brzkému jaru, doufejme, nebude
opakovat. Nezapomeňte na baterky, čelovky a do-
brou náladu. Vše, co budete chtít vědět o našich

dávných předcích, se dozvíte na Bílém kameni od
pana Jiřího Kuchaře, který Vás jistě svým barvitým
povídáním zaujme.

Alena Pancová

Pozvání k návštěvě muzea
Areál HOTEL zámek BERCHTOLD děkuje

všem těm, kteří věnovanými dobovými předměty
(nástroje, porcelán, šperky) rozšiřují expozici
Obecního muzea na zámku. Nově jsou zde in-
stalovány bankovky a vzácné mince, z nichž některé
byly vyraženy před jedním tisícem let. Velmi
přivítáme každou další pomoc, hledání a dodání
například historických fotografií a dokumentů,
které přispějí k doplnění stávající muzejní expozice.

V září 2014 se obnovuje výuka na Základní škole
Kunice (ve stávající budově Odborného učiliště). 
V muzeu můžete spatřit dobové fotografie školy,
zápis ze slavnostního otevření a vysvěcení školy 
z roku 1900 a třídní knihy z první republiky.

Jedním z důvodů proč muzeum navštívit je i vstup
do něj zdarma. 

Zdarma také nabízíme využití muzejního
salónku pro oslavu či firemní akci, pořádanou však
pouze obyvateli našich vesnic. (V salónku lze použít
multimediální stanici s dotykovou obrazovkou.)

Zveme vás k prohlídce muzea i příjemnému
posezení v muzejním salónku. Tam vám na přání
můžeme třeba zahrát vaší oblíbenou melodii nebo
písničku.

Za muzejní spolek a zámek BERCHTOLD
zastupitel JUDr. Václav Růžička

Placená reklama



14

Jarní aktivity ve školce
Jaro už zaťukalo na dveře naší školky a stejně tak

jako sluníčko i nás čeká mnoho práce. 

Přijede k nám divadélko a uvidíme pohádku 
„O zlaté rybce“. Poté nás Bob a Bobek seznámí 
s cestováním po cizích krajích. Chystáme se do
nového areálu Na Fialce do Říčan, kde na nás bude
čekat pohádka „O princezně Mlsalce“. 

Naučíme se třídit odpady v našem vzdělávacím
programu PETruška: „Modrá, žlutá, zelená, už vím,
co to znamená“. V něm se dozvíme něco nového 
o jarní přírodě, o vodě, která je pro náš život
nezbytná, a také o zvířátkách, která žijí u nás 
i v cizích zemích. 

Velikonoce přivítáme „Velikonoční pohádkou“,
ozdobenou školičkou a uklizenou zahrádkou. Kdo jí
uklidí? No přece my všichni společně, proto Vás 
v sobotu 5. dubna  srdečně zveme od 9:00 hodin na
jarní brigádu. Budeme vyrábět kraslice a při
recitování velikonočních koled si s paní kuchařkou
upečeme beránka. 

16. dubna přivítáme nové dětičky do té naší
školičky (koná se zápis od 16:30 hodin). 

Duben zakončíme výrobou čarodějnice, která
bude jako každý rok stát na stráži u hlavního
vchodu naší školky. 

S přáním krásného jara
Ivana Pěkná, ředitelka MŠ Kunice



15

Zima nás sice ještě tak docela neopustila, ale
činovníci  TJ Kunice  si už teď lámou hlavu, jak
počátkem léta co nejlépe oslavit a veřejnosti
připomenout osmdesáté výročí organizované kopané
v Kunicích. 

Fotbal se však v Kunicích hrál daleko dříve. Tuto
skutečnost potvrzuje dochovaná fotografie z roku
1901, kdy šestičlenné mužstvo SK Kunice sehrálo na
„loučce pod vilou Klarannou“ fotbalové utkání 
s mužstvem Říčan. Naše mužstvo se na tomto snímku
hrdě představuje jako reprezentant kunické sportovní
organizace, ale ve skutečnosti tomu tak tehdy ještě
nebylo. Organizační základna fotbalu zde vznikla až
v roce 1934 založením sportovního klubu SK Kunice
a jeho registrací v tehdejší Československé asociaci
fotbalové. Po druhé světové válce přijal klub název 
SK Sokol Kunice a pod tímto jménem hráli kuničtí
fotbalisté své soutěže až do roku 1991, kdy zde byla
založena Tělovýchovná jednota Kunice jako
pokračovatel této dlouholeté sportovní tradice. 

Naše neziskové občanské sdružení má v současné
době 260 členů, většinou z Kunic a nejbližšího okolí.
Z nich 180 se aktivně věnuje fotbalu, ostatní členové

lednímu hokeji, volejbalu, tenisu a nově i florbalu.
Organizační základna fotbalu v Kunicích se od svých
skromných začátků před 80 lety výrazně rozšířila. Na
zamokřené louce „Ve Žlábkách“ na rozhraní obcí
Kunic a Vidovic vznikl v průběhu let půvabný fot-
balový areál „ H+H aréna“, na jehož třech hřištích 
v současné době trénuje a hraje svá soutěžní utkání
14 mužstev, z toho 10 mládežnických a 4 mužstva
dospělých. Hlavním reprezentantem kunického fot-
balu je A – mužstvo, které hraje již čtvrtým rokem 
3. Českou fotbalovou ligu. Další tři mužstva
dospělých se zúčastňují krajských a okresních
soutěží. Mládežnická mužstva se účastní soutěží od
1. ligy žáků přes krajské soutěže dorostů až po okresní
přebor přípravek. 

Tíživým problémem, který vedení TJ musí trvale
řešit, je financování její rozsáhlé činnosti a provozu
sportovního areálu. Po úpadku Sazky, která alespoň
minimálně podporovala regionální sport, nejsou
tělovýchovné jednoty ze státního rozpočtu finančně
podporovány vůbec. V této souvislosti je třeba
poděkovat vedení obce Kunice, která ze svého
rozpočtu dlouhodobě finančně přispívá na úhradu
nákladů mládežnických mužstev. Při této příležitosti
bychom chtěli dále poděkovat všem sponzorům, kteří
podporují TJ Kunice. 

V našem areálu si můžete pronajmout dvě klasická
travnatá hřiště a menší hřiště UMT třetí generace. 
V době školních prázdnin zřizuje TJ Kunice pro zá-
jemce dva pětidenní fotbalové kempy pod vedením
kvalifikovaných trenérů. Zájemci o tyto služby si
mohou rezervovat místo již dnes u pana Marcela
Ličky na tel. 602 551 237. Fotbalový klub FK Kunice
dále provádí stálý nábor aktivních sportovců do všech
věkových kategorií, jak soutěžního tak i rekreačního
sportu. Zájemci se mohou hlásit u vedoucího
sportovních oddílů pana Rubliče, tel. 725 702 862.
Krásné přírodní prostředí našeho areálu potěší
každého milovníka fotbalu. 

Osmdesát let organizovaného fotbalu v Kunicích
oslavíme v našem areálu 21. června 2014.

Všechny srdečně zveme.  
www.tjkunice.cz

Vladimír Hašek

Tělovýchovná jednota Kunice 
Vám připomene své významné výročí



ŘÁDKOVÁ INZERCE
n Zahradnické práce: Michal Novotný, DiS., 

Dolní Lomnice 23, tel. 737 140 863
n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizikové

kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, Vidovice
091, tel. 775 636 799, stormservis@seznam.cz

n Kosmetika, masáže: AP studio – Alena Pancová, 
K Remízku 179, Kunice, 
tel. 737 143 326, www.ap-studio.cz

n Projektová a inženýrská činnost pozemních
staveb RD - návrhy, rekonstrukce, interiéry
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203,
tel. 724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz

16

Placená reklama



17



18

139 Kč 

bez DPH

Kvalitní střecha za jedinečnou cenu!
 Vyberte si šindele IKO a získejte střechu až na 50 let, která 
                             odolá všem nástrahám počasí a skvěle vypadá. 

· Snadná pokládka
· Odolnost proti větru do 220 km/h
· Extrémně lehká střešní krytina
· Záruka až 25 let
· Platinová záruka proti všem rizikům
· Maximální odolnost proti sněhu

www.iko.cz  



19



U Dálnice 207, 251 63  Kunice, tel.: 323 610 610, fax: 323 664 335, e-mail: dmapraha@dmapraha.cz, www.dmapraha.cz

VZORKOVÁ PRODEJNA

10% SLEVA
NA VŠECHNY POMŮCKY V NAŠÍ VZORKOVÉ PRODEJNĚ

Hole a berle Chodítka Toaletní křesla

Elektrické skútryElektrické vozíkyMechanické vozíky

Polohovací lůžka Domácí péče Dětské kočárky

Nástavce na WCSedačky do sprchySedačky do vany


